
Dziennik Ustaw Nr 12 - 198 Poz. 67, 68 i 69 

3) obwodowych komisji - przez właściwe zarządy 
gmin. 

2. Należności wymienione w ust. 1 są pokrywane 
z budżetu państwa ze środków finansowych przezna­
czonych na pokrycie kosztów związanych z przeprowa­
dzeniem referendum. 

§ 3. Przepisy rozporządzenia stosuje się również 
do osób wykonujących czynności inspekcji na polece­
nie i z upoważnienia właściwych komisji. 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia z mocą od dnia 2 stycznia 1996 r. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

68 
ROZPORZĄDZENIE PREZESA RADY MINISTRÓW 

z dnia 31 stycznia 1996 r. 

w sprawie zryczałtowanej diety dla osób wchodzących w skład komisji powołanych do przeprowadzenia re­
ferendów zarządzonych na dzień 18 lutego 1996 r. 

Na podstawie art. 55 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
28 maja 1993 r. - Ordynacja wyborcza do Sejmu Rze­
czypospolitej Polskiej (Dz. U. Nr 45, poz. 205 i z 1995 r. 
Nr 132, poz. 640) w związku z art. 44 ustawy z dnia 
29 czerwca 1995 r. o referendum (Dz. U. Nr 99, 
poz. 487), po porozumieniu z Państwową Komisją Wy­
borczą, zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Osobom wchodzącym w skład wojewódz­
kich i obwodowych komisji do spraw referendum za 
czas związany z przeprowadzeniem głosowania w re­
ferendach w dniu 18 lutego 1996 r. oraz ustaleniem 
wyników głosowania przysługuje zryczałtowana dieta 
w wysokości: 

1) osobom wchodzącym w skład wojewódzkich ko­
m isji - 20% przeciętnego miesięcznego wynagro­
dzenia w sektorze przedsiębiorstw w miesiącu za­
rządzenia referendum, 

2) osobom wchodzącym w skład obwodowych komi­
sji -10% wynagrodzenia, o którym mowa w pkt 1. 

2. Dieta nie przysługuje, jeżeli osoba wchodząca 

w skład komisji nie uczestniczyła w czynnościach, 
o których mowa w ust. 1. 

§ 2. 1. Diety wymienione w § 1 są wypłacane na 
podstawie pisemnego potwierdzenia przewodniczące­
go bądź, z jego upoważnienia, zastępcy przewodniczą­
cego właściwej komisji . 

2. Diety wypłacają: 

1) osobom wchodzącym w skład wojewódzkich ko­
misji - właściwe delegatury wojewódzkie Krajo­
wego Biura Wyborczego, 

2) osobom wchodzącym w skład obwodowych komi­
sji - właściwe zarządy gmin. 

§ 3. Należności, o których mowa w § 1, są pokry­
wane z budżetu państwa ze środków finansowych 
przeznaczonych na pokrycie kosztów związanych 
z przeprowadzeniem referendum . 

§ 4. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem ogło­
szenia. 

Prezes Rady Ministrów: J. Oleksy 

69 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 30 stycznia 1996 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie zasad kwalifikowania ceny umownej jako rażąco wysokiej oraz okre­
su obowiązywania ceny obniżonej. 

Na podstawie art. 8 ust. 1 i ust. 3 pkt 1 ustawy razy "z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, 
z dnia 26 lutego 1982 r. o cenach (Dz. U. z 1988 r. Nr 27, poz. 442, z 1993 r. Nr 11, poz. 50 i z 1994 r. Nr 111, 
poz. 195, z 1990 r. Nr 34, poz. 198, z 1991 r. Nr 100, poz. 536" 
poz 442, z 1993 r. Nr 11, poz. 50 i z 1994 r. Nr 111, 2) w § 2: 
poz. 536) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 17 
grudnia 1988 r. w sprawie zasad kwalifikowania ceny 
umownej jako rażąco wysokiej oraz okresu obowiązy­
wania ceny obniżonej (Dz. U. Nr 43, poz. 341) wprowa­
dza się następujące zmiany: 

1) w § 1 w ust. 3 w pkt 1, w nawiasie, po wyrazach 
"Nr 27, poz. 195" stawia się przecinek i dodaje wy-

a) w ust. 1 w pkt 2: 
- w lit. a) skreśla się wyrazy ,,0 15%", 
- w lit. b) skreśla się wyrazy ,,020%, 

b) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 
,,3. Przy porównywaniu cen stosowanych przez 

poszczególnych sprzedawców należy 
uwzględnić różnice tych cen wynikające 
z dotowania, ze stawek podatku od towarów 


